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Papież Benedykt XVI w jednym ze swoich rozważań nazwał Niedzielę 
Chrystusa Króla Wszechświata niedzielą nadziei. Adwent zaś okre-

sem zatrzymania się nad odpowiedzią na pytanie: 
 czym w życiu człowieka wierzącego jest nadzieja. 

 
Wielcy ludzie o nadziei: 

 
Nadzieja zawiera w sobie światło mocniejsze od ciemności, jakie panują w naszych 
sercach.  

Jan Paweł II  
 

Żadna noc nie może być aż tak czarna, żeby nigdzie nie można było odszukać choć 
jednej gwiazdy. Pustynia też nie może być aż tak beznadziejna, żeby nie można było 
odkryć oazy. Pogódź się z życiem, takim jakie ono jest. Zawsze gdzieś czeka jakaś 
mała radość. Istnieją kwiaty, które kwitną nawet w zimie.  

Phil Bosmans 
 

Człowieka poznajemy po Jego oczekiwaniu. 

Rozważania przed Adwentem. 

Benedykt XVI 

 

 Co roku kościół rozpoczyna nowy rok liturgiczny, nową drogę wiary, która z jed-

nej strony upamiętnia historię Jezusa Chrystusa, z drugiej zaś otwiera się na jej 

ostateczne wypełnienie. I właśnie tą podwójną perspektywą żyjemy w czasie Adwen-

tu, spoglądając zarówno na pierwsze przyjście Syna Bożego, gdy narodził się z Ma-

ryi Panny, jak i ku Jego powrotowi w chwale, gdy przybędzie, aby «sądzić żywych i 

umarłych», jak mówimy w Credo. Chciałbym się teraz krótko zatrzymać nad tym wy-

mownym tematem «oczekiwania», chodzi bowiem o aspekt głęboko ludzki, w którym 

wiara staje się, by tak rzec, jedną całością z naszym ciałem i z naszym sercem. 

 Nadzieja, oczekiwanie jest wymiarem, który ogarnia całe nasze życie osobiste, 

rodzinne i społeczne. Oczekiwanie jest obecne w tysiącu sytuacji, począwszy od 

tych najmniejszych i najbardziej banalnych aż po najważniejsze, które angażują nas 

całkowicie i do głębi. Pomyślmy między innymi o oczekiwaniu dwojga małżonków na 

dziecko; oczekiwaniu na krewnego lub przyjaciela, który przybywa z daleka, aby nas 



odwiedzić; o młodym człowieku, czekającym na wynik końcowego egzaminu lub re-

zultat rozmowy w sprawie pracy; w relacjach uczuciowych — o oczekiwaniu na spo-

tkanie z ukochaną osobą, na nadejście odpowiedzi na list lub na przyjęcie przepro-

sin... Można by powiedzieć, że człowiek żyje, dopóki czeka, dopóki w jego sercu jest 

żywa nadzieja. Człowieka poznajemy po jego oczekiwaniu: naszą «wielkość» moral-

ną i duchową można mierzyć tym, czego oczekujemy, w czym pokładamy nadzieję. 

 A zatem każdy z nas może zadać sobie pytanie, zwłaszcza w tym okresie, któ-

ry przygotowuje nas do Bożego Narodzenia: a ja na co czekam? Za czym w tym 

okresie mojego życia tęskni moje serce? A pytanie to można stawiać w odniesieniu 

do rodziny, wspólnoty czy narodu. Na co czekamy razem? Co łączy nasze pragnie-

nia, co czyni je wspólnymi? W okresie poprzedzającym narodziny Jezusa w Izraelu 

wielkie było oczekiwanie na Mesjasza, to znaczy na Pomazańca, potomka króla Da-

wida, który miał ostatecznie wyzwolić naród z wszelkiej niewoli moralnej i politycznej 

oraz zaprowadzić królestwo Boże. Jednak nikt nie wyobrażał sobie, że Mesjasz 

mógłby narodzić się z prostej dziewczyny, jaką była Maryja, małżonka przyobiecana 

sprawiedliwemu Józefowi. Nawet Ona sama nigdy by o tym nie pomyślała, a prze-

cież w Jej sercu oczekiwanie na Zbawiciela było tak wielkie, a Jej wiara i nadzieja 

były tak płomienne, że mógł On znaleźć w Niej godną siebie matkę. Zresztą Bóg 

sam przygotował Ją przed wiekami. Istnieje tajemnicza zbieżność między oczekiwa-

niem Boga a oczekiwaniem Maryi — stworzenia «pełnego łaski», całkowicie otwarte-

go na plan miłości Najwyższego. Uczmy się od Niej, Niewiasty Adwentu, jak przeży-

wać codzienne wydarzenia z nowym duchem, w postawie głębokiego oczekiwania, 

które jedynie przyjście Boga może zaspokoić. 

W piątek 9 listopada 2012 r. w Komisariacie Policji przy ul. 1. Ma-

ja w naszym mieście odsłonięta została tablica upamiętniająca 

policjantów zamordowanych przez NKWD wiosną 1940 r. w 

ZSRR i pochowanych w Miednoje. Władze naszego Miasta, poli-

cjanci i zaproszeni goście oddali hołd funkcjonariuszom, którzy w 

latach 1922-39 służyli na posterunkach policji w Kończycach, Ma-

koszowach i Pawłowie.  

 
Składamy serdeczne podziękowania ks. proboszczowi Józefowi Kra-

kowskiemu za odprawienie mszy Św. w naszej intencji. Służbie liturgicznej, 
Panu Janowi Cyganowi i Panu Zygmuntowi Czaja, rodzinie, znajomym, są-
siadom oraz wszystkim biorącym udział we Mszy Św. za modlitwę, życze-
nia i kwiaty. 

Grażyna i Stanisław Galwas 



· Zapraszam na Nieszpory o godz. 16.30.  
· W poniedziałek po Mszy św. wieczornej spotkanie Rodziców dzieci przygotowują-
cych się do I Komunii św. 
· We wtorek po Mszy św. wieczornej zebranie Zespołu Charytatywnego. 
· Dzieci szkolne zapraszam na Mszę św. w środę o godz. 8.00.  
· W środę przypada wspomnienie św. Tarsycjusza, patrona ministrantów. Msza św. w 
ich intencji zostanie odprawiona  o godz. 17.00. Zapraszamy wszystkich parafian do 
udziału w tej Mszy św. Możemy okazać w ten sposób wdzięczność ministrantom za 
ich służbę przy ołtarzu.  
· W czwartek po Mszy św. porannej Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
· W przyszłą niedzielę przeżywać będziemy Uroczystość Chrystusa Króla Wszech-
świata. W tym dniu chór „Lutnia” uczci swoją patronkę - św. Cecylię. W intencji 
członków chóru zostanie odprawiona Msza św.  o godz. 10.00.  
· Również w przyszłą niedzielę o godz. 16.00 odbędzie się w Domu Kultury Przegląd 
Piosenki Religijnej. W tym dniu Nieszporów nie będzie. 
· Okazja do Spowiedzi Świętej przed każdą Mszą św.  
· W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”: 
 - o tym, że historia nauki uczy nas pokory wobec rzeczywistości; 
 - mimo prześladowań co roku 6 milionów wyznawców islamu nawraca się na   
   chrześcijaństwo; 
· W „Małym Gościu Niedzielnym” m.in. 
 - adwentowy lampion do samodzielnego złożenia; 
 - a także jak wygląda wiara najmłodszych w najdalszych zakątkach świata. 
· Za tydzień kolekta przeznaczona będzie na potrzeby Archidiecezji—na działalność 
duszpasterską rodzin i Domy Samotnej Matki. 
· “Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na remont dachu. 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

  
 

Dzielnicowy Ośrodek Kultury w  Zabrzu – Pawłowie oraz Rada Dziel-
nicy zapraszają dzieci na tradycyjne spotkanie ze Świętym Mikołajem,  

który wraz ze swoją świtą przybędzie do DOK – u  
6 XII 2012  o godz. 16.00 

 Zapewniamy wspaniałą zabawę i liczne niespodzianki!!!  
Zapisy w Dzielnicowym Ośrodku Kultury  

w Zabrzu – Pawłowie ul. Sikorskiego 114   
od 16 XI do 30 XI 2012 tel. 032-275-12-86        

Uwaga ilość miejsc ograniczona. 
 

  

Dzielnicowy Ośrodek Kultury w Zabrzu Pawłowie i Rada Dziel-
nicy Pawłów serdecznie zapraszają na  
VI I  Przegląd  Piosenki  Rel igi jnej   

„Pieśnią Chwalmy Pana”,  
który odbędzie się 25 XI  2012r.   

o godz.16.00.  



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 19 do 25 listopada 2012 r. 

19. XI. 

Poniedziałek 
Wspomnienie  

bł. Salomei 

g. 1800 Koncelebra 

1)  Za + Brunona Pucka w 20. rocznicę śmierci. 

2)  Za + Jana Kancy w dniu urodzin. 

20.XI.  

Wtorek 
Wspomnienie  

św. Rafała  

Kalinowskiego 

g. 700 

g. 1800 

- Za + Matyldę Gawenda w 30 dni po śmierci. 

- Za + Alojzego Bytomski w 1. rocznicę śmierci. 

21.XI. 

Środa 
Wspomnienie 

Ofiarowania N.M.P. 

oraz św. Tarsycjusza 

męczennika 

g. 800 

 

g. 1700 

Msza Św. szkolna 

- Za + Ernesta Wypler, rodziców oraz zmarłych z rodziny. 

- Ku czci św. Tarsycjusza w intencji ministrantów oraz ich rodzin. 

22.XI. 

Czwartek 

Wspomnienie  

św. Cecylii 

g. 700 

 

 

g. 1800 

- W pewnej intencji oraz za ++ Klarę i Edwarda Bednarczyk oraz 

Irenę Krupińską. 

po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 
- W intencji s. Marietty. 

23.XI 

Piątek 
Wspomnienie  

św. Klemensa, papieża i 

męczennika oraz  

św. Kolumbana opata  

g. 700 

 

g. 1800 

- Za ++ rodziców Engelberta i Helenę Kuczera, Alicję i Bernarda 

Tułaj oraz Alojzego Mierzwa. 

- Za ++ rodziców Floriana i Marię Piguła, Huberta i Joannę Foik 

oraz męża Jerzego Foik. 

24.XI. 

Sobota 

Wsp. św. męcz. 

Andrzeja Dung-Lac 

oraz towarzyszy 

g. 700 

g. 1730 

g. 1800 

- Za ++ siostry Jadwiżanki. 

Spowiedź Św. 

- Za + Mariana Klosa w 9. rocznicę śmierci. 

 

25.XI 

Niedziela 
 

UROCZYSTOŚĆ 

JEZUSA CHRY-

STUSA KRÓLA 

WSZECHŚWIATA 

 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 

- Za + Stefana Gogolok. 

- Ku czci Chrystusa Króla i św. Cecylii w  intencji członków chóru 

„Lutnia” oraz ich rodzin. 

- Za ++ rodziców Marię i Symfomira Miłek. 


